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نجات ۶۵دریانورد در آب‌‎های بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: در ۶ماه ابتدایی امسال، با حضور بموقع شناورهای ناجی، 
درمجموع ۶۵دریانورد در آب‌های این استان نجات پیدا کردند. به‌گفته محمد شکیبی‌نسب، در این مدت 

۵۰درخواست امداد و نجات گزارش شد که با حضور ناجیان، 65دریانورد نجات یافتند.

کلاهبرداری 8 میلیاردی با رسیدهای جعلی
۱۶متهم که بیش از 8 میلیارد تومان از طریق رسیدساز‌های جعلی کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. 
اعضای این باند با شناسایی فروشنده‌های کالا، اقدام به خرید از آنها می‌‌کردند و هنگام پرداخت پول، با استفاده 

از رسیدساز جعلی، رسیدهای تقلبی به طعمه‌هایشان می‌دادند که پس از دستگیری راهی زندان شدند.

4قاتل و 2متجاوز که در پرونده‌های جداگانه به قصاص و اعدام 
محکوم شده بودند، سحرگاه دیروز در زندان قزل‌حصار پای 
چوبه‌دار رفتند و درحالی‌که یکی از قاتلان توانست از اولیای دم 

مهلت بگیرد، 5نفر دیگر مجازات شدند.
به‌گزارش همشهری، نخستین زندانی که حکمش اجرا شد 
زن جوانی بود که 8سال قبل در جنایتی هولناک شوهرش را 
 به قتل رسانده و جسدش را به آتش کشیده بود. این زن روز

 11اسفند ماه سال95 با همدستی یکی از دوستان شوهرش 
دست به این جنایت زد و مدتی از این جنایت هولناک گذشته بود 
که راز آن برملا شد و متهمان دستگیر شدند. با برگزاری جلسه 
دادگاه، این زن به قصاص محکوم و این رأی در دیوان‌عالی کشور 
تأیید شد. فرزند مشترک قاتل و مقتول یکی از اولیای‌دم بود که 
نسبت به مادرش اعلام گذشت کرد. اولیای‌دم دیگر مادر، خواهر 
و برادر مقتول بودند که بعد از فوت پدر مقتول، ولی‌دم بودن به 
آنها رسیده بود. آنها برای اجرای حکم اصرار داشتند و سرانجام 

این حکم صبح دیروز اجرا شد.

قصاص به‌خاطر یک پاکت سیگار 
دومین فردی که دیروز قصاص شد، مردی بود که در جریان یک 
شرط‌بندی بر سر یک پاکت سیگار، مردی  را با ضربات چاقو به 
قتل رسانده بود. این جنایت صبح روز 19آذرماه سال1401 در 
حوالی ترمینال جنوب اتفاق افتاد و با حضور پلیس معلوم شد که 
مقتول بر سر قمار و شرط بندی و در جریان یک درگیری کشته 
شده است.  با دستگیری فردی که با مقتول قمار کرده بود، وی 
در بازجویی‌ها جزئیات حادثه را شرح داد و گفت: من، مقتول و 
دوستمان، پاتوقمان پشت ترمینال جنوب بود. شب حادثه من و 
مقتول بر سر یک پاکت سیگار با هم شرط بندی کردیم که من 
بازنده شدم.  احساس کردم مقتول تقلب کرده است و به همین 
دلیل از دوستم که شاهد بازی ما بود خواستم تا با چاقو ضربه‌ای 
به مقتول بزند. او هم دستور من را اجرا کرد. به‌دنبال اعترافات این 
مرد عامل اصلی جنایت دستگیر و در نهایت به قصاص محکوم 
شد. با بی‌نتیجه ماندن تلاش‌ها برای جلب رضایت اولیای‌دم، این 

حکم صبح دیروز اجرا شد.

چوبه دار عاقبت درگیری خونین
سومین نفری که صبح دیروز در زندان قزل‌حصار قصاص شد 
جوانی بود که‌ در جریان درگیری در یک سفره‌خانه مرتکب قتل 
شده بود. روز 17آبان‌ماه سال1402 جوان 36ساله‌ای  در یک 

سفره‌خانه با ضربات چاقو به قتل رسید.
آن روز مقتول همراه دوستانش در یک سفره‌خانه به‌دلیل چشم در 
چشم شدن با چند نفر درگیر شده و یکی از آنها با ضربه چاقو او را 
به قتل رسانده بود. هرچند عاملان این جنایت گریخته بودند اما 

سرانجام متهم اصلی دستگیر و صبح دیروز مجازات شد.

طناب دار بر گردن 5قاتل و متجاوز

درحالی‌که تلاش تیم‌های پزشکی در مازندران 
و گیلان برای درمان بیمارانی که قربانی مصرف 
مشروبات الکلی دست‌ساز شده‌اند ادامه دارد، 
در همدان نیز این مشروبات سمی قربانی 

گرفت. 
به گزارش همشهری از چند روز پیش بود که 
افراد مختلفی که دچار مسمومیت‌های مشابه 

شده بودند با انتقال به بیمارستان‌های 
آمل، چالوس و رشت تحت درمان 
قرار گرفتند. همگی این افراد علائمی 
چون ضعف، بی‌حالی، تاری دید، 
اضطراب و بی‌قراری داشتند و در 
همان معاینات اولیه معلوم شد که 
بر اثر مصرف مشروبات الکلی تقلبی 
دچار مسمومیت شده‌اند. آمار 
مسموم شدگان در شهرهای آمل و 
چالوس، ‌102نفر بود که در روزهای 

نخست 7نفر از آنها جان باختند و روز 
گذشته اعلام شد که آمار قربانیان به 13نفر 
افزایش یافته است. اما در رشت به ‌گفته دکتر 
محمدتقی آشوبی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان، مسموم شدگان 31نفر بودند 
که در بیمارستان رازی رشت تحت درمان قرار 
گرفتند و 9نفر از آنها که مسمومیت کمتری 

داشتند، پس از درمان مرخص شدند. این در 
حالی بود که در همان روز نخست 4نفر از 
بیماران جانشان را از دست دادند و برخی دیگر 
که حال وخیمی داشتند تحت مراقبت‌های 
ویژه قرار گرفتند. با این حال تلاش‌ها برای 

نجات 5نفر دیگر هم فایده‌ای نداشت و به 
این ترتیب آمار قربانیان مشروبات سمی در 
رشت در روزهای گذشته نیز افزایش یافت و 
به 9نفر رسید. این در حالی است که تلاش 
پزشکان بیمارستان رازی برای درمان بقیه 

آنها همچنان ادامه دارد.

ردپای 2 ساقی 
همزمان با مرگ برخی از بیماران و با دستور 
قضایی، تیمی از مأموران پلیس آگاهی رشت 
برای شناسایی و دستگیری افرادی که 
اقدام به توزیع مشروبات سمی کرده 
بودند، آغاز شد. بررسی‌های اولیه از 
این حکایت داشت، افرادی که اقدام 
به مصرف مشروبات الکلی سمی کرده 
بودند ارتباطی با هم نداشتند و جداگانه 
و در زمان‌های مختلف اقدام به تهیه 
مشروبات الکلی کرده بودند، اما آنچه در 
ادامه بررسی‌ها به‌دست آمد از این حکایت 
داشت که تمامی این افراد، مشروبات الکلی 
را از 2نفر که به ساقی مشروب معروف بودند، 
خریداری کرده بودند. در ادامه تحقیقات 
انجام شده از سوی پلیس، این دو که هر کدام 
جداگانه اقدام به تهیه مشروبات الکلی تقلبی 
کرده بودند در منطقه لب‌آب شناسایی و در 
2 عملیات جداگانه دستگیر شدند. تحقیقات 
از این حکایت دارد که متهمان برای رسیدن 
به سود بیشتر، اقدام به تهیه الکل صنعتی با 

قیمت پایین کرده و سپس آن را در مایعات 
دیگر حل کرده و به‌عنوان مشروبات الکلی به 
فروش می‌رساندند که با دستگیری هر دو 

متهم، تحقیقات از آنها ادامه دارد.

همدان، 5 قربانی
درحالی‌که تلاش پزشکان رشت برای درمان 
سایر بیماران ادامه دارد، اتفاق مشابهی این‌بار 
در شهر همدان رخ داد؛ جایی که به‌گفته عباس 
نجفی، دادستان عمومی و انقلاب همدان، 
‌۱۸نفر طی ‌3روز به واسطه مسمومیت الکلی 
به بیمارستان‌های شهر مراجعه کردند که 
با معاینات اولیه معلوم شد همگی این افراد 
بر اثر مصرف مشروبات الکلی تقلبی دچار 
مسمومیت شده‌اند. بر اساس این گزارش، 
به‌رغم تاش کادر درمان، متأسفانه تا روز 
گذشته 5نفر از این افراد به‌دلیل شدت 
مسمومیت جانشان را از دست دادند و تلاش 

پزشکان برای درمان بقیه بیماران ادامه دارد.
همزمان با این اتفاق، تیمی از مأموران پلیس 
همدان نیز وارد عمل شدند و در بررسی‌های 
اولیه معلوم شد که در این حادثه نیز همانند 
حادثه رشت، افرادی که اقدام به مصرف 
مشروب سمی کرده بودند، جداگانه و در 
زمان‌های متفاوت اقدام به خرید آن کرده 
بودند که حالا تحقیقات برای شناسایی و 
دستگیری عامل یا عاملان توزیع مشروبات 

الکلی سمی در همدان ادامه دارد.

جواد عزیزیگزارش
روزنامه‌نگار

موج کشنده مشروبات الکلی سمی پس از مازندران و گیلان  به همدان رسید

مشروبات دست‌ساز جان مشروبات دست‌ساز جان 2727نفر را گرفتنفر را گرفت
 دختری قاتل پدرش را 

بعد از 25سال دستگیر کرد
یک زن برزیلی برای 
به دام انداختن قاتل 
پدرش راه درازی را 
طی کرد. او ابتدا حقوق 
خواند و بعد وارد پلیس 
جنایی برزیل شد و در 
نهایت بعد از 25سال 
توانست قاتل پدرش را 

تحویل قانون دهد.
به گزارش همشهری به 

نقل از میرر، در سال1999، مرد جوانی به نام گیلوادو با دوستش 
رایموندو گومز بر سر بدهی 50پوندی درگیر شد.

گیلوادو توان پرداخت بدهی‌اش را نداشت و همین باعث شد که 
دوستش یک روز او را به محلی خلوت بکشاند و با شلیک گلوله 
به قتل برساند. وقتی پلیس در جریان این قتل قرار گرفت، 
تحقیقاتش را برای شناسایی عامل جنایت آغاز کرد، اما با وجود 
تلاش‌های زیاد نتوانست قاتل را دستگیر کند و این پرونده 
سال‌ها راکد ماند. در این شرایط جیسلاین سیلوا، دختر گیلوادو 
که در زمان حادثه 9ساله بود، تصمیم گرفت وقتی بزرگ شد، 

مردی را که پدرش را کشته بود دستگیر کند.
او در سال2007 در 18سالگی به دانشکده حقوق رفت و 7سال 
بعد وکیل پایه‌یک شد. او بعد از وکالت تصمیم گرفت وارد نیروی 
پلیس شود. به این‌ ترتیب، سال گذشته، در آزمون ورودی پلیس 
شرکت کرد و قبول شد و امسال درخواست داد به بخش جنایی 
شهر زادگاهش بوآ ویستا در شمال برزیل منتقل شود، جایی که 
می‌دانست می‌تواند قاتل پدرش را ردیابی و در نهایت دستگیر 
کند. او بررسی‌ها و تحقیقاتش را آغاز کرد تا اینکه بعد از چند 
‌ماه سرانجام مخفیگاه قاتل را ردیابی و او را چهارشنبه‌شب در 

زمین‌های کشاورزی حومه شهر دستگیر کرد.
این دختر جوان که حالا 34ساله است، ویدئویی از روبه‌رو شدن 
خود با قاتل پدرش در اداره پلیس منتشر کرد و به او گفت: به 

خاطر من است که تو اینجایی. آیا هنوز طلبت را می‌خواهی؟
براساس این گزارش، چند روز پیش، طی جلسه محاکمه، 

رایموندو به اتهام قتل به 12سال حبس محکوم شد.

دستگیری دزدان مسلح صرافی‌ها
اعضای باندی که از صرافی‌های تهران، اهواز و اصفهان دست به 

سرقت مسلحانه زده بودند دستگیر شدند.
به ‌گزارش همشهری، تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی تهران 
برای دستگیری این باند با شکایت صاحب یک صرافی در پایتخت 
شروع شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که متهمان ابتدا به‌عنوان 
مشتری راهی صرافی شده و درخواست مقدار زیادی دلار کرده 
بودند. ساعاتی بعد ‌که ساعت کاری تمام ‌شده بود، آنها برای 
دریافت دلارها به صرافی مراجعه کردند، اما در آنجا با تهدید 
اسلحه دست و پای صاحب صرافی و شاگردش را بستند و سپس 

اقدام به سرقت 300هزار دلار کردند و متواری شدند.
کارآگاهان در تحقیقات مقدماتی متوجه شدند که اعضای این 
باند در شهرهای اهواز و اصفهان نیز سرقت‌های مشابهی انجام 
داده‌اند. آنها درنهایت موفق شدند با سرنخ‌های به‌جا‌مانده از 
دزدان، اعضای این باند 5نفره را که 4مرد و یک زن هستند، 
دستگیر کنند. به‌ گفته سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهران متهمان در بازجویی‌ها به سرقت 300هزار دلاری 
از صرافی در تهران اعتراف کردند و تحقیقات برای شناسایی 

سایر جرائم آنها ادامه دارد.

داخلیآن سوی مرز

 زوج جوان، خانوادگی 
سرقت می‌کردند

زوج جوان که با همراه داشتن فرزند خردسال خود دست به 
سرقت طلاهای زنان مسافر می‌زدند دستگیر شدند. به گزارش 
همشهری، از چندی پيش مأموران پلیس آگاهی استان البرز در 
جریان زورگیری‌های عجیب یک زوج قرار گرفتند. بررسی‌ها 
نشان می‌داد که زن و مرد جوانی در حالیك‌ه پسر خردسال خود 
را نیز همراه داشتند، سوار بر یک خودروی سمند در خیابان‌های 
کرج تردد کرده و اقدام به سوارکردن زنانی می‌کردند که منتظر 
تاکسی بودند. براساس اظهارات شاکیان، مرد جوان نقش راننده 
را بازی می‌کرد و همسر و کودکش نیز وانمود می‌کردند که 
مسافر هستند تا کسی به آنها مشکوک نشود. اما وقتی طعمه‌شان 
سوار ماشین می‌شد، پس از طی مسیری کوتاه، راننده وارد یک 
خیابان خلوت شده و با همدستی همسرش اقدام به تهدید 
مسافرشان می‌کردند. آنها سپس به زور طلاهای طعمه‌‌شان 
را بریده و سرقت می‌کردند و پس از پیاده کردن او در خیابان، 
متواری می‌شدند. با این اطلاعات، تحقیقات کارآگاهان پلیس 
آگاهی برای شناسایی و دستگیری اعضای این باند خانوادگی 
شروع شد. مأموران با حضور در محل‌های سرقت و بررسی 
دوربین‌های مداربسته موفق شدند سرنخ‌هایی از خودروی 
سارقان به‌دست آورده و اعضای این باند را که یک زوج جوان 
و فرزند خردسال‌شان بودند شناسایی کنند. به‌گفته سرهنگ 
حکمت‌الله شجاعی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز، اعضای این 
باند در یک عملیات ضربتی دستگیر شدند و به 13فقره اخاذی 
اعتراف کردند. قاضی پرونده با صدور مجوز انتشار عکس بدون 
پوشش آنها در رسانه‌ها از شاکیان احتمالی خواسته است برای 
شکایت از زوج سارق به پلیس آگاهی استان البرز واقع در میدان 

طالقانی کرج مراجعه کنند.

درگیری مرگبار 2مهمان
درگیری 2همسایه باعث دعوای مهمان‌های آنها و جنایتی 
خونین شد.  به‌گزارش همشهری، این جنایت ساعت یک 
بامداد دیروز )چهارشنبه( در یک ساختمان در تهرانپارس رخ 
داد.  بررسی‌های اولیه حاکی از این بود که مقتول مهمان یکی 
از واحد‌های آپارتمان بوده که بر اثر اصابت 4ضربه چاقو جانش 
را از دست داده است. فردی که میزبان مقتول بود درباره حادثه 
گفت:‌ از مدتی قبل به‌خاطر پرداخت شارژ ساختمان با همسایه 
روبه‌رویی اختلاف داشتيم. ساعتی قبل  من مهمان داشتم و 
برای تهیه غذا از خانه بیرون رفتم اما همین که برگشتم همسایه 
روبه‌رویی را دیدم که با مرد جوانی که مهمانش بود در راهرو 
نشسته و با صدای بلند حرف می‌زد. به او اعتراض کردم و کار به 
داد و بیداد کشید. در ادامه همسرم و مهمانم که صدای من را 
شنیده بودند از خانه بیرون آمدند و مهمانم از من حمایت کرد 
و در این بین مهمان همسایه با او درگیر شد و با ضربات چاقو 
مهمان مرا به قتل رساند و فرار کرد. به‌دنبال وقوع این جنایت، 
بازپرس جنایی دستور انتقال جسد به پزشکی قانونی و انجام 

تحقیقات و دستگیری متهم به قتل را صادر کرد.
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افقی:
1- پسوند شباهت - رمانی به 
قلم ژوزه ساراماگو، نویسنده 
پرتغالی - جلگه پهناور در نواحی 

نیمه‌خشک - منحنی
2- خط منشور کورش - دیرینه 

- حوزه فرمانروایی
3- واحدی برای اندازه‌گیری 
مساحت زمین - ورم - نام 

تعدادی از فراعنه مصر
4- مواظب - شبکه موقت آهنی 

برای کار در ارتفاع
5- مقام و منزلت - میوه‌ای 

هسته‌دار - راه ارتباطی
6- کنایه از آدم مرموز و حیله‌گر 
است – الهه ‌ماه و جنگل در 

اساطیر رومی
7- روزآمد - ماشین حساب 

قدیم‌ها – رخنه‌گر اینترنتی
8- صدای پاره شدن کاغذ - 
مأمور گشت - زن شوهر مرده 

- رطوبت
9- شبانگاه - دارای جنبه 

غیرمادی – تازه‌کار
10- زاد و ولد کردن - نشان ویژه 

نظامی
11- تیمارگر اسب - لجباز - 

تومور
12- دلگرمی - ارتفاع

13- به‌دنبال هم قرار گرفتن 
- شبیه - فیلمی ساخته رسول 

ملاقلی‌پور
14- هر نوع انقباض دردناک 

عضله - کندزبان - الهه عشق
15- نقشه انگلیسی - پارچه نخی 
ساده - سقف فروریخته - ‌سازی‌ 

کوبه‌ای
  

عمودی:
1- بدپیله - مثنوی سروده 
اوحدی مراغه‌ای - انتقام‌گیرنده

2- نمایشنامه گارسیا لورکا 
- یکپارچه و کامل - واحد 

شمارش پارچه
3- لجباز – جابه‌جا کردن

4- پارچه ابریشمی - عنصر 
اصلی هنر نقاشی - ارتوپد سنتی

5- چهارچوب عکس - خورشید 
- شگفتی

6- رویارویی - نخستین نمونه 
کامل خط ایرانی منشعب از 

خط اسلامی است
7- خراب‌کردن - تصنیفی زیبا 
ساخته علی‌اکبر شیدا - چند 

کلمه
8- متذکر - ورزش ترکیبی از 

گلف و چوگان
9- سالی که در آنیم - از نام‌های 

قرآن - شهری در مازندران
10- تابلویی زیبا از حسین بهزاد 

- زن خانه‌دار
11- نزدیک شدن - به‌طور 

ناگهانی - آسان
12- گلبول‌های خون در آن شناورند - 

گوارا - روز عرب
13- شصتمین سوره قرآن - اثر 

ارزشمند و جاودانه امینی
14- نماد جشنواره بین‌المللی 
فیلم برلین - عکس‌العمل - پیامبر 

خوش‌صدا
15- پیاز سفت و یک‌تکه‌ای - گریخته 

از روی ترس - حسرت

رارطضاههبجدعج
یموردیولدلوراه
توافتبانجزومت

مزراسورنوینا
شوکتخستسارلر
دینانتمالیمحت
اغارچانسینزا

رسفمیچلیاهکنت
نیاتناونشوری
دبریهناتسبدیو

هزمیلهرواجنر
میاهبسارهامک
بیانرساختنملا
دنریمیمهمهیزول
نیدهزیرسولدنک 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 ‌كيبار جدول‌اعداد | 4868
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

576381294
329564817
148297356
795832641
684159732
213476985
832615479
457928163
961743528

متوسط

     5 2  7
    7    4
       6 8
 3 9 8    2  
  6 5  2 8   
 1    4 9 7  
4 8        
9    3     
2  3 1      715694328

892153467
634728591
269481735
358267914
147539286
521946873
473812659
986375142

ساده

متوسط

394685217
658271394
127943568
539817426
746592831
812364975
481729653
975436182
263158749

سخت

  6  8    4
3   5      
    9 7 3   
 9 5       
  4    7   
      9 8  
  2 6 1     
     8   3
9    4  5   

ساده

7  5  9  3  8
  2 1  3 4   
         
 6 9    7 3  
3 5      1 4
 4 7    2 8  
         
  3 8  2 6   
9  6  7  1  2

اعدام 2متجاوز
2محکوم به مرگ دیگر که پرونده زندگی‌شان بسته شد 2مرد افغان بودند 
که زنی را در غرب تهران مورد آزار و اذیت قرار داده بودند. ماجرای این 
پرونده به مهرماه سال98 برمی‌گردد. 7مرد افغان زنی را به بهانه فروش 
ملک به باغی در غرب تهران کشاندند و او را مورد آزار و اذیت قرار دادند. با 
ثبت این شکایت همه متهمان به جز یک نفر دستگیر و در دادگاه محاکمه 
شدند. در نهایت قضات دادگاه 6نفر از آنها را به اتهام تجاوز به عنف به اعدام 

محکوم کردند که صبح دیروز 2نفر از آنها اعدام شدند.

مکث1

بازگشت به زندگی
دیروز قرار بود 4نفر در زندان قزل‌حصار قصاص شوند؛ اما چهارمین نفر در آخرین لحظات 
توانست از اولیای‌دم مهلت بگیرد. او روز 26اردیبهشت‌ماه سال92 و درحالی‌که 21سال 
داشت با انگیزه سرقت وارد خانه زنی سالخورده که به تنهایی زندگی می‌کرد شد و او را به 
قتل رساند. او به این بهانه که برای زن تنها، بسته حمایتی آورده، توانست وارد خانه‌اش شود 
و در ادامه او را به قتل رساند و با سرقت مقداری طلا و جواهرات از آنجا گریخت. او مدتی 
بعد به قصاص محکوم شد و قرار بود قصاص شود اما در آخرین لحظات پیش از اجرای حکم، 

اولیای‌دم به او مهلت دادند و به این ترتیب حکم وی اجرا نشد.

مکث2

تصویر متهمان با مجوز 

قضایی منتشر می‌شود


